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Protokół z posiedzenia Zespołu do spraw wykonywania postanowień Konwencji 

o prawach osób niepełnosprawnych, które odbyło się 1 lutego 2018 r. 

w budynku Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  

w Warszawie przy ul. Nowogrodzkiej 1/3/5 

Posiedzenie Zespołu do spraw wykonywania postanowień Konwencji o prawach osób 

niepełnosprawnych w dniu 1 lutego 2018 r. poświęcone było Strategii na rzecz Osób 

Niepełnosprawnych na lata 2018 – 2030 oraz rządowemu programowi „Dostępność Plus – 

przyjazna Polska 2018-2025”. Posiedzenie otworzył Pan Krzysztof Michałkiewicz, Sekretarz 

Stanu, Pełnomocnik Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych, który powitał zaproszonych 

gości, a następnie wręczył powołania nowym członkom Zespołu i ich stałym zastępcom oraz 

przekazał odwołania poprzednim reprezentantom resortów na ręce nowo powołanych. 

Przedstawił też porządek posiedzenia, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Następnie Pan Mirosław Przewoźnik, Dyrektor Biura Pełnomocnika Rządu do Spraw 

Osób Niepełnosprawnych przedstawił informacje na temat działalności Podzespołu do spraw 

opracowania Strategii na rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2018-2030, który działa 

w ramach Zespołu do spraw wykonywania postanowień Konwencji o prawach osób 

niepełnosprawnych. Dyrektor Przewoźnik poinformował, że w dniu 29 stycznia 2018 r. 

odbyło się ostatnie posiedzenie Podzespołu, podczas którego jego członkom przekazano 

projekt założeń do strategii i poproszono o odniesienie się do tego dokumentu. Przedstawił 

również wstępnie zdefiniowane obszary założeń do strategii (zdrowie i usługi społeczne, 

edukacja, praca, dostępność, kształtowanie świadomości społecznej) oraz poinformował 

o dotychczasowych pracach związanych z opracowywaniem tego dokumentu. Dyrektor 

Przewoźnik przedstawił również harmonogram dalszych prac, które będą obejmowały m.in.: 

konsultację międzyresortowe założeń Strategii oraz konsultacje z organizacjami 

pozarządowymi, m.in. w ramach posiedzenia Krajowej Rady Konsultacyjnej do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych (prezentacja dotycząca stanu prac nad strategią stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu).  

Pan Piotr Krasuski, Dyrektor Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego 

w Ministerstwie Inwestycji i Rozwoju przedstawił założenia do programu „Dostępność Plus – 

przyjazna Polska 2018-2025” w tym m.in.: ramy prawne, instytucjonalne i finansowe 

programu, planowane efekty programu oraz harmonogram prac nad jego wdrażaniem 

(prezentacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

Po wystąpieniu Dyrektora Piotra Krasuskiego odbyła się dyskusja z udziałem 

przedstawicieli organizacji pozarządowych. Pan Przemysław Żydok i Pani Agata Gawska 

z Fundacji Aktywizacja postulowali, żeby w Strategii zawrzeć wizję rozwoju systemu 

wsparcia osób niepełnosprawnych, przedstawić informacje na temat ram finansowych oraz 

przeformułować cele strategii w taki sposób, aby w większym stopniu odnosiły się do 

wsparcia udzielanego osobom niepełnosprawnym. Zaproponowali również, aby przy okazji 

prac nad strategią zastanowić się nad zmianą ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach 

rynku pracy. 



Pan Krzysztof Kotyniewicz z Polskiego Związku Głuchych poprosił o uzupełnienie 

Strategii o kwestie związane z edukacją osób głuchych. Poinformował, że PZG prześle 

szczegółowe uwagi w tym zakresie. 

Pan Adam Zawisny, Prezes Stowarzyszenia Kolomotywa, postulował, żeby dokument 

strategiczny uwzględniał działania obejmujące całą ścieżkę życia osób niepełnosprawnych. 

Zwrócił uwagę, że w założeniach do strategii brakuje tematu deinstytucjonalizacji oraz 

działań, mających na celu wspomaganie niezależnego życia osób niepełnosprawnych. 

Pani Justyna Kucińska z Fundacji Instytut Rozwoju Regionalnego zwróciła uwagę na 

konieczność poprawy dostępności publicznych serwisów internetowych. Przypomniała, że od 

1 czerwca 2015 roku obowiązuje rozporządzenie w sprawie Krajowych Ram 

Interoperacyjności, które zobowiązuje podmioty realizujące zadania publiczne do 

dostosowania serwisów www do standardu WCAG 2.0. Strony wielu podmiotów publicznych 

wciąż jednak nie są dostosowane. Pan Michał Przymusiński z Ministerstwa Cyfryzacji 

poinformował o trwających pracach, mających na celu uruchomienie wspólnej platformy dla 

administracji rządowej, dzięki której zwiększona zostanie dostępność rządowych serwisów 

internetowych. 

Pani Monika Zima-Parjaszewska, Prezes Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób 

z  Niepełnosprawnością Intelektualną wyraziła zadowolenie z uwzględnienia w założeniach 

do Strategii tematu asystencji oraz niezależnego życia osób niepełnosprawnych. Postulowała 

o usunięcie niektórych sformułowań, które znalazły się w założeniach do strategii, np. „osoby 

dotknięte niepełnosprawnością”. 

Pani Anna Woźniak-Szymańska z Polskiego Związku Niewidomych postulowała, żeby 

strategia uwzględniała działania, mające na celu zwiększenie dostępności osób 

niepełnosprawnych do dóbr kultury. Poinformowała, że jedną z barier, która to uniemożliwia 

są niedostosowane do osób niewidomych i słabowidzących zasoby biblioteczne.  

Na koniec posiedzenia Pan Dyrektor Mirosław Przewoźnik podziękował wszystkim 

uczestnikom za spotkanie oraz poinformował o możliwości przesyłania dalszych uwag 

dotyczących założeń do Strategii na rzecz Osób Niepełnosprawnych do Biura Pełnomocnika 

Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych. 
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